
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 9 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

37
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40372 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de
combustibles  líquidos  para  el  Ministerio  de  Defensa  en  el  ámbito
nacional.  Expediente:  2017/JCMDEF/00000032.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830209I.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de
aviación),  09131100  (Combustibles  tipo  queroseno  para  reactores),
09132100 (Gasolina sin plomo), 09134000 (Gasóleos), 09134100 (Gasoil) y
09134200 (Combustible para motores diésel).

4.2) CPV Lote 1: 09130000 (Petróleo y destilados) y 09134100 (Gasoil).
4.3) CPV Lote 2: 09130000 (Petróleo y destilados), 09132100 (Gasolina sin

plomo) y 09134200 (Combustible para motores diésel).
4.4) CPV Lote 3: 09130000 (Petróleo y destilados), 09132100 (Gasolina sin

plomo) y 09134200 (Combustible para motores diésel).
4.5) CPV Lote 4: 09130000 (Petróleo y destilados), 09132100 (Gasolina sin

plomo) y 09134200 (Combustible para motores diésel).
4.6) CPV Lote 5: 09130000 (Petróleo y destilados), 09132100 (Gasolina sin

plomo) y 09134200 (Combustible para motores diésel).
4.7) CPV Lote 6: 09130000 (Petróleo y destilados), 09132100 (Gasolina sin

plomo) y 09134200 (Combustible para motores diésel).
4.8) CPV Lote 7: 09130000 (Petróleo y destilados) y 09134000 (Gasóleos).
4.9) CPV Lote 8: 09130000 (Petróleo y destilados) y 09134000 (Gasóleos).
4.10) CPV Lote 9: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de

aviación) y 09131100 (Combustibles tipo queroseno para reactores).
4.11) CPV Lote 10: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de

aviación) y 09131100 (Combustibles tipo queroseno para reactores).
4.12) CPV Lote 11: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de

aviación) y 09131100 (Combustibles tipo queroseno para reactores).
4.13) CPV Lote 12: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 9 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

37
2

aviación) y 09131100 (Combustibles tipo queroseno para reactores).
4.14) CPV Lote 13: 09130000 (Petróleo y destilados), 09131000 (Queroseno de

aviación) y 09131100 (Combustibles tipo queroseno para reactores).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES300.
5.14) Código NUTS Lote 13: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para el suministro de combustibles
líquidos para el Ministerio de Defensa en el ámbito nacional.

6.2) Lote 1: Gasóleo para calefacción en todo el territorio nacional.
6.3) Lote 2: Gasolinas y gasóleos en Península e Illes Balears.
6.4) Lote 3: Gasolinas y gasóleos en las Islas Canarias.
6.5) Lote 4: Gasolinas y gasóleos en la Ciudad de Ceuta.
6.6) Lote 5: Gasolinas y gasóleos en la Ciudad de Melilla.
6.7) Lote 6: Gasóleo suministrado a las FAS en centros logísticos.
6.8) Lote 7: Diésel naval destilado en las bases navales.
6.9) Lote 8: Gasóleo de uso marítimo en puertos civiles en todo el territorio

nacional.
6.10) Lote 9: Gasolina de aviación en bases aéreas y en aeropuertos civiles.
6.11) Lote 10: Combustible para turbinas de aviación en ROTAZA.
6.12)  Lote 11:  Combustible  para turbinas de aviación en la  base aérea de

Gando y en el aeródromo militar de Lanzarote y autorización demanial de
instalaciones.

6.13) Lote 12: Combustible JET-A1 suministrados al INTA.
6.14) Lote 13: Combustible JET-A1 en aeropuertos civiles.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 100%).
9.2) Se utilizó una subasta electrónica (Se realizará una subasta electrónica en

lotes I, II, VII y X con arreglo a lo previsto en los pliegos y de acuerdo con el
artículo 148 del TRLCSP. La fecha prevista es el 7/2/2018, sujeta a posibles
cambios).

10. Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 9 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

37
2

11. Ofertas recibidas:

11.10) Lote 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.10) Lote 10:

12.10.1) Nombre: MACQUARIE BANK LIMITED.
12.10.2) Número de identificación fiscal: N8263148B.
12.10.4) Localidad: London.
12.10.7) País: Reino Unido.

13. Valor de las ofertas:

13.10) Lote 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 150.122.100,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-577945. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de octubre
de 2017).

17.2)  ID:  2018-260999.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de
agosto de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2018.

Madrid, 6 de agosto de 2018.- Jefe de la Junta de Contratación
ID: A180050514-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-08T17:27:12+0200




